

Den bortglömda förintelsen

I dag firas den internationella romadagen festligare än vanligt

Zigenarföreningen Drom rf ordnar evenemanget *Den bortglömda förintelsen*, som uppmärksammar romernas förintelse under det andra världskriget. Ett internationellt vetenskapligt seminarium, *Romerna och förintelsen*, äger rum i dag och i morgon.

Seminariet behandlar romernas öde under det andra världskriget i Europa och diskuterar de europeiska romernas människorättsfrågor. Dessutom funderar man på romernas utmaningar i framtiden.

Den drivande kraften bakom projektet har varit den romska författaren **Veijo Baltzars** (bilden) roman

I krig och kärlek som publicerades 2008. Historien om romerna under det andra världskriget väckte stor uppmärksamhet och via den föddes ett behov av att berätta om den förtigna förintelsen av romer för en större publik i en större skala.

Målet är att erkänna romerna som en folkgrupp bland andra och sporra dem att stå upp för sin folkgrupp.

Föreläsare är bl.a. professor **Ian Hancock**, Texas, fil.dr **Gerhard Baumgartner**, Österrike, författaren **Veijo Baltzar**, professor **Juha Silvola** och fil.dr **Panu Pulma** från Helsingfors universitet.

Värna om kulturen

Syftet med projektets kreativa del är att bevisa den romska kulturens livskraft och att värna om en fortsatt rik kultur.

Utställningen *Barvalo Drom* presenterar romernas historia, kultur samt konst och visas på Kulturcentret Caisa. Konserten med samma namn ges fredagen den 9 april på Savoy-teatern och där uppträder

både finska och internationella förmågor.

Som beskyddare för projektet Den bortglömda förintelsen fungerar republikens president **Tarja Halonen**.

HBL

Den romska kulturen



EVA PERSSON.

- **Barvalo Drom** - The thriving Roma Culture - utställning på kulturcentret Caisa 26.3-29.4.
- **Internationellt seminarium** om den romska förintelsen 8-9.4, kl. 10 i Vetenskapernas hus, Kyrkogatan 6.
- **Barvalo Drom**, zigenarmusikkonserter, 9.4. Savoy-teatern, Helsingfors, 24.3. Bar Dubrovnik, Helsingfors och 26.3 Kareliasalen, Ekenäs.
- **Die Zigeuner von W.** - fotoutställning om Rumäniens romer, Goethe-Institut 9.4-12.5.